АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2019 года № 76

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие автомобильных
дорог МО «Подпорожское городское
поселение» на 2017-2019 годы»,
утвержденную постановлением
Администрации МО «Подпорожский
муниципальный район» от 22 ноября 2016
года №1819

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением
Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 14 декабря 2018 года
№391 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского
городского поселения от 14 декабря 2017 года №343 «О бюджете муниципального
образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского
муниципального района Ленинградской области» на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов», решением Совета депутатов Подпорожского
городского поселения от 14 декабря 2018 года №390 «Об утверждении бюджета
муниципального образования «Подпорожское городское поселение
Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации МО
«Подпорожский муниципальный район» от 03 февраля 2014 года № 127 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ МО «Подпорожское городское поселение» и в целях
повышения транспортно-эксплуатационного состояния и развития
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального
образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского
муниципального района Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог
МО «Подпорожское городское поселение» на 2017-2019 годы» (далее-
Муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район» от 22 ноября 2016 года № 1819,
следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Финансовое
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансовых средств, необходимых для
реализации программных мероприятий составляет
75 134,6 тыс.руб.
В том числе по годам:
2017 год -  22 987,0 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования:
Средства местного бюджета -  20 000,0 тыс. руб.,
Средства субсидий из областного бюджета -  987,0 тыс.
РУб-
2018 год -  27 104,3 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования:
Средства местного бюджета -  24 834,40 тыс. руб.,
Средства субсидий из областного бюджета -  2 269,90 тыс.
руб.
2019 год -  25 043,3тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования:
Средства местного бюджета -22 792,0 тыс. руб.
Средства субсидий из областного бюджета -2251,3
тыс.руб.____________________________________________

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Содержание и ремонт автомобильных
дорог, ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов МО «Подпорожское городское поселение» на 2017-2019
годы» Муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение
Подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Финансовое
обеспечение
Подпрограммы
муниципальной

программы

Общий объем финансовых средств, необходимых
для реализации Подпрограммы составляет
63 372,426 тыс.руб.
В том числе по годам:
2017 год -  20 987,0 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования:
Средства местного бюджета -  20 000,0 тыс. руб.,
Средства субсидий из областного бюджета- 987,0
тыс. руб.
2018 год -  22 182,126 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования:
Средства местного бюджета -  19 912,226 тыс. руб.,
Средства субсидий из областного бюджета -
2269,90 тыс. руб.
2019 год -  20203,3 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования:
Средства местного бюджета -  17 952,0 тыс. руб.,
Средства субсидий из областного бюджета -
2251,3 тыс.руб._______________________________

1.3.В паспорте Подпрограммы 2 «Обеспечение безопасности дорожного
движения МО «Подпорожское городское поселение» на 2017-2019 годы»
Муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:______________
Финансовое обеспечение
Подпрограммы муниципальной
программы

Общий объем финансовых средств,
необходимых для реализации программных
мероприятий составляет 11 762,174 тыс.руб.
В том числе по годам:
2017 год -  2 000,0 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования:
Средства местного бюджета -  2 000,0 тыс.
руб.,
2018 год - 4 922,174 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования:
Средства местного бюджета -  4 922,174 тыс.
руб.,
2019 год - 4 840,0 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования:
Средства местного бюджета-4 840,0 тыс.
РУб-______________________________________

1.4.Приложения № 1, № 2, № 3 к Муниципальной программе изложить в
редакции согласно приложениям №1, №2, №3 к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Г лавы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
по жилищно-коммунальному и доращому хозяйству Давыдова Д.А.

Исполняющий обязанности
Г лавы Администрации

В.В. Лендяшева

Приложение №1
к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»
от 25 января 2019 года №76

План мероприятий муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог МО «Подпорожское городское поселение» на 2017-2019 годы»

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы

муниципальной программы,
основного мероприятия

муниципальной программы

Срок реализации

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник

Главный распорядитель
бюджетных средствНачало

реализации
Конец

реализации
2 0 1 7
год

2 0 1 8
год

2 0 1 9
год

1 2 3 4 5 6 7 8 и 12
М ун и ц и п ал ьн ая  п рограм м а
«Р азв и ти е а в том оби л ь н ы х
дор ог М О  « П од п ор ож ск ое
городск ое п осел ен и е»  на
2017-2019  годы »

2017 год 2019 год С редства
м естн ого  бю дж ета

69 626,4 22 000,0 24 834,4 22 792,0 Отдел по
благоустройству,

дорож ном у хозяйству и
транспорту

Администрация МО
«Подпорожский

муниципальный район»С редства
областного  бю дж ета

5 508,2 987,0 2  269,90 2 251,3

С редства
ф ед еральн ого  бю дж ета - - - -

В н ебю дж етны е
и сточники

И т о г о 75  134,6 22  987,0 27  1 0 4 3 25  043,3

П о д п р о г р а м м а  1
« С о дер ж а н и е  и р ем о н т
автом оби л ьн ы х д о р о г  о б щ ег о
пользования м ест н о го
значения, р ем о н т  д в о р о в ы х
территори й  и п р о езд о в  к
м ногоквартирны м  д о м а м »  М О
« П о д п о р о ж ск о е  г о р о д ск о е
п о сел ен и е»  на 2 0 1 7 -2 0 1 9  годы »

2017  год 2019 год С редства
м естн ого  бю дж ета

57 864,226 20 000,0 19 912,226 17 952,0 Отдел по
благоустройству,

дорож ном у хозяйству и
транспорту

Администрация МО
«Подпорожский

муниципальный район»С редства
областного  бю дж ета

5 508,2 987,0 2 269,90 2  251,3

С редства
ф едеральн ого  бю дж ета - - - -

В н ебю дж етны е
источники

- - - -

И т о г о 63  372,426 20  987,0 22  182,126 20  203,3

О сн овн ое м ер о п р и я т и е  1.1
С о дер ж ан и е автом оби л ь н ы х
д о р о г  о б щ ег о  пол ьзован и я
м естн ого  зн ач ен и я  М О
« П о д п о р о ж ск о е  г о р о д ск о е
п о сел ен и е»

2017  год 2019 год С редства
м естного бю дж ета

32  644,1 10 500,0 10 644,1 11 500,0 Организации и предприятия
на основании отбора

согласно Ф З-44 от
05.04.2013 г. «О

контрактной системе в
сфере закупок товаров,

работ, услуг для
обеспечения

государственных и
муниципальных нужд»

Администрация МО
«Подпорожский

муниципальный район»С редства
областного  бю дж ета - - - -

С редства
ф ед еральн ого  бю дж ета - - - -

В н еб ю дж етны е
и сточники - - - -

И т о г о 32  644,1 10 500,0 10 644,1 11 500,0

О сн овн ое м ер о п р и я т и е  1.2
Р ем он т  а в т о м оби л ь н ы х д о р о г
о б щ ег о  п ол ьзов ан и я  м ест н о го
значения М О  « П о д п о р о ж с к о е
г о р о д ск о е  п о сел ен и е»

2017 год 2019 год С редства
м естного бю дж ета

20 042,3 7 000,0 6590,3 6 452,0
О р г а н и з а ц и и  и  п р е д п р и я т и я
н а  о с н о в а н и и  о т б о р а
с о г л а с н о  Ф З-44 о т
05.04.2013 г . « О
к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в
с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в ,
р а б о т ,  у с л у г  д л я
о б е с п е ч е н и я
г о с у д а р с т в е н н ы х  и
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д »

А д м и н и с т р а ц и я  М О
« П о д п о р о ж с к и й

м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н »С редства
областного  бю дж ета

5 508,2 987,0 2 269,90 2251,3

С редства
ф едерального  бю дж ета - - - -

В небю дж етны е
источники - - - -

И т о г о 25  550,5 7  987,0 8 860,2 8 703,3

О сн овн ое м ер о п р и я т и е  1.3
Р ем он т  д в о р о в ы х  тер р и тор и й
и п р о езд о в  к д в ор ов ы м
территори ям  м н огок вар ти р н ы х
д о м о в  М О  « П о д п о р о ж с к о е
го р о д ск о е п о сел ен и е»

2017 год 2019 год С редства
м естного бю дж ета

5 177,826 2 500,0 2 677,826 0
О р г а н и з а ц и и  и  п р е д п р и я т и я

н а  о с н о в а н и и  о т б о р а
с о г л а с н о  Ф З-44 о т

05.04.2013 г. « О
к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в
с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в ,

р а б о т ,  у с л у г  д л я
о б е с п е ч е н и я

г о с у д а р с т в е н н ы х  и
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д »

А д м и н и с т р а ц и я  М О
« П о д п о р о ж с к и й

м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н »С редства
областного  бю дж ета - - - -

С редства
ф едеральн ого  бю дж ета - - - -

В н ебю дж етны е
источники - - - -

И т о г о 5 177,826 2 500,0 2  677,826 0

П о д п р о г р а м м а  2
« О б есп еч ен и е  б е зо п а с н о с т и
д о р о ж н о г о  д в и ж ен и я »  М О
« П о д п о р о ж ск о е  г о р о д с к о е
п о сел ен и е»  на 2 0 1 7 -2 0 1 9  годы »

2017 год 2019 год
С редства
м естн ого  бю дж ета 11 762,174 2 000,0 4 922,174 4 840,0

О т д е л  п о
б л а г о у с т р  о  й  с т в у ,

д о р о ж н о м у  х о з я й с т в у  и
т р а н с п о р т у

А д м и н и с т р а ц и я  М О
« П о д п о р о ж с к и й

м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н »

С редства
областного  бю дж ета - - - -
С редства
ф ед еральн ого  бю дж ета - - - -
В н ебю дж етны е
источники - - - -

И т о г о 11 7 6 2 ,1 7 4 2 000,0 4  922,174 4  840,0

О сн овн ое м ер о п р и я т и е  2.1
«М ероп ри я ти я, нап рав л ен н ы е
на со в ер ш ен ств о в а н и е
систем ы  о р ган и зац и и
б езо п а сн о ст и  д о р о ж н о г о
дв и ж ен и я »  М О
« П о д п о р о ж ск о е  г о р о д с к о е
п о сел ен и е»

2017 год 2019 год С редства  м естного
бю дж ета 11 762,174 2 000,0 4  922,174 4 840,0

О Г И Б Д Ц  О М В Д  п о
П о д п о р о ж с к о м у  р а й о н у

А д м и н и с т р а ц и я  М О
« П о д п о р о ж с к и й

м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н »
С редства

областного  бю дж ета - - - -

С редства
ф едеральн ого  бю дж ета - - - -

g(\О р га ни за ци о нн о  \ |  и
Ц  1 правовое  l j ] |

lM ___м пп а вл е н ие  ___

В н ебю дж етны е
и сточники - - -

/
- I

И т о г о 1 1 762 ,174 2 000,0 4  922,174 4 840,0

Щ :

Приложение №2
к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»
от 25 января 2019 года №76

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог МО «Подпорожское городское поселение» на 2017-2019 годы»

№
п/п

Н аим енование подпрограм м
м униципальной  п рограм м ы

И сточники
ф инансирования

Всего
(тыс.
руб.)

О бъем  ф и н ан си рован и я по годам  (ты с.руб.)

2017
год

2018
год

2019
год

1 2 4 7 8 9 ю
1. П одп р ограм м а 1

« С о дер ж а н и е  и р ем о н т
автом оби л ьн ы х д о р о г  о б щ его
пользования м ест н о го  знач ения ,
р ем о н т  двор ов ы х тер р и тор и й  и
п р о езд о в  к дворов ы м  терри тори ям
м ногоквартирны х д о м о в  М О
« П о д п о р о ж ск о е  го р о д ск о е  п о сел ен и е»
на 2 0 1 7  -2 0 1 9  годы »

Итого 63  372,426 22  987,0 22  182,126 20  2 0 3 3
С редства м естного
бю джета

57 864,226 20 000,0 19 912,226 17 952,0

С редства областного
бю дж ета

5 508,2 987,0 2 269,90 2 251,3

Средства
ф едерального
бю дж ета

0 0 0 0

Внебю дж етны е
источники 0 0 0 0

2. П одп р ограм м а 2
« О б есп еч ен и е  б езо п а сн о ст и
д о р о ж н о г о  дви ж ен и я  М О
« П о д п о р о ж ск о е  го р о д ск о е  п о сел ен и е»
на 2 0 1 7 -2 0 1 9  годы »

Итого 11 762,174 2  000,0 4  922 ,174 4 840,0

С редства м естного
бю дж ета

11 762,174 2 000,0 4 922 ,174 4  840,0

Средства областного
бю дж ета

0 0 0 0

С редства
ф едерального
бю дж ета

0 0 0 0

Внебю дж етны е
источники

0 0 0 0

И того  по  м ун и ц и п ал ьн ой  п р огр ам м е Итого 75  134,6 22  987,0 27  104,3 25  0 4 3 3
С редства м естного
бю дж ета 22 000,0 24  834,4 22  792,0

Средства областного
бю дж ета 987,0 2  269 ,9 2  251,3

С редства
ф едерального
бю дж ета J y ' d b

0 0 0

В небю дж етны е / А  ' /
источники U  S  / л

0 Щ  0
\<г» и\

0 0

Рч
\ \  v  \

стгшгшциинжг
п р а в о в о е  j f - i i

/ППЙВ Л СНИП / { / / г

Приложение № 3
к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»
от 25 января 2019 года № 76

Планируемые результаты реализации муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог МО «Подпорожское городское поселение» на 2017-2019 годы»

3419
,0№
п/п

Задачи,
направленные
на достижение

цели

Планируемый объем
финансирования

на решение данной
задачи, тыс.руб.

Количественные и/или
качественные целевые

показатели, характеризующие
достижение целей и решение

задач

Единица
измерения

Оценка базового
значения

показателя
(2017 год)

Планируемое значение показателя по годам
реализации

МБ ОБ 2017
год

2018
год

2019
год

1. Задач а 1
С о зд а н и е
качествен ной
д о р о ж н о й  сети  за
сч ет  повы ш ения
тр ан сп ор тн о-
эк сп л уатац и он н ог
о  состояни я
су щ ест в у ю щ и х
автом оби л ьн ы х
д о р о г  м ест н о го
знач ения

57 864,226 5 508,2

С н и ж ен и е д о л и
автом обил ьны х д о р о г , не
отвечаю щ им  норм ативн ы м
требованиям  о т  о б щ е й
протяж ён н ости  д о р о г

%
59,8 58,51 58,14 57,68

км 65,8 64,3 63,9 63,4

К ол ичество
отрем он ти рован н ы х д в ор ов ы х
территори й  и п р о езд о в

Ед. 1 2 1 1

2. Задач а 2
П ов ы ш ен и е
уровн я
б езо п а сн о ст и
д о р о ж н о г о
дви ж ен и я

11 762,174 -

С н и ж ен и е количества Д Т П  на
автом обил ьны х д о р о г а х Ед. 354 334 319 309

У в ел и ч ен и е на
автом обил ьны х д о р о га х
о б щ его  пользования м ест н о го
знач ения количества
эл ем ен тов  о б у с т р о й с т в а ,
п р едн азн ач ен н ы х для  / А у
о б есп еч ен и я  б е зо п а с н о е ™  /  Ч
д о р о ж н о г о  дви ж ения . Д Е 1

А  А

>ганизациони
правовое

у п р а в л е н и е

7

1 дГ II

Ж

10 14 19